
 

 

    

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 апреля 2017 года  
№ 

 893 

 

 
О демонтаже рекламной конструкции, установленной на территории города 

Костромы без действующего разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции 

 
В соответствии с Временным порядком демонтажа рекламных конструкций, 

установленных на территории города Костромы, утвержденным постановлением Главы 

города Костромы от 3 сентября 2008 года № 1647, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Произвести демонтаж рекламной конструкции, имеющей местоположение: город 

Кострома, улица Советская, в районе дома 1 согласно прилагаемого ситуационного плана, 

срок действия разрешения на установку которой истек, собственником которой является 

Костромская региональная общественная организация по борьбе с наркоманией среди 

несовершеннолетних «Детство без наркотиков».  

2. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба 

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» (Е. Л. Колобов): 

2.1. произвести отключение питающего кабеля осветительных приборов рекламной 

конструкции в точке присоединения к сети уличного освещения; 

2.2. зафиксировать показания прибора учета электрической энергии, установленного 

в шкафу учета на рекламной конструкции. 

3. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство» 

(О. А. Соловьев): 

3.1. произвести демонтаж рекламной конструкции, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления; 

3.2. вывезти демонтированную рекламную конструкцию в установленное пунктом 5 

настоящего постановления место хранения; 

3.3. обеспечить вывоз мусора, оставшегося после демонтажа рекламной конструкции. 

4. Управлению экономики Администрации города Костромы                              
(И. Ю. Проскурина): 

4.1. уведомить представителей муниципального казенного учреждения города 
Костромы «Дорожное хозяйство», муниципального предприятия города Костромы 
«Городские ритуальные услуги», муниципального казенного учреждения города 
Костромы «Центр гражданской защиты города Костромы», муниципального казенного 



 

 

учреждения города Костромы «Служба муниципального заказа по жилищно-
коммунального хозяйства» о проведении работ по демонтажу рекламной 
конструкции, указанной в пункте 1 настоящего постановления; 

4.2. составить акт о демонтаже рекламной конструкции, указанной в пункте 1 
настоящего постановления; 

4.3. составить акт о передаче демонтированной рекламной конструкции на 
хранение лицу, осуществляющему хранение. 

5. Определить специализированным пунктом временного хранения демонтированной 

рекламной конструкции территорию муниципального унитарного предприятия города 

Костромы «Городские ритуальные услуги», расположенную по адресу: город Кострома, 

улица Галичская, 142. 

6. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления является 

расходным обязательством города Костромы, осуществляемым за счет и в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии с решением Думы города 

Костромы о бюджете города Костромы на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу 0409 «Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)», целевой статье 0310011521 «Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования», группам вида расходов 100 «Расходы на оплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами», 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации – начальника Управления финансов города Костромы  И. В. 

Смирнова. 

8.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                В. В. Емец 

 
 

 



 

 

 


